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Kommunförvaltningen 

Storm, Josefine 

Tfn 040-42 52 44 

 

Pensionärsrådet torsdag 6 oktober 2011 

Mötesdatum 2011-10-06 
Plats Kommunhuset, Kolabacken 
Tid  13.00-15.00 
 
Ordinarie Anna Mannfalk (Omsorgsnämnden) (Ordförande) 

Birgitta Ericson Erch (PRO Skanör Falsterbo) (Vice ordförande) 
Synnöve Frick (Nämnden för Gemensam Medborgarservice) 
Lars Olin (Kommunstyrelsen) 
Per-Erik Lundquist (PRO Vellinge) 
Kjell Andersson (PRO Månstorp) 
Gun Eskilsson  (PRO Räng/Höllviken) 
Gun-Britt Sandell (Näsets Veteranklubb) 
Per Laurin (SPF Sällskapet Armeria) 
Solweig Persson (Ljungens Seniorer SPF) 
Bodil Uddberg (PRO Skanör-Falsterbo) 
Nils Sjöström (SPF Strandrågen) 
Britt Aveling (SPF Klubb 72) 
Siv Nilsson (Kommunalpensionärerna avd 104) 

 
Ersättare Lars-Åke Andersson (Nämnden för Gemensam Medborgarservice) 
  Rolf Erichs (Kommunstyrelsen) 
  Ann-Marie Gellstrup (SPF Sällskapet Armeria) 
  Birgitta Hasselgren (SPF Näsets Veteraner) 
  Barbro Håkansson (SPF Ljungens Seniorer) 
 
Övriga Catharina Byström (Enhetschef Vård och Omsorg) 
  Josefine Storm (Sekreterare) 
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1) Val av justerare 
 
Kjell Andersson väljs till justerare. 
 
2) Uppföljning av förra mötets protokoll 
 
Det behövdes göras ett förtydligande av förra mötets protokoll. När det gäller rekvirering 
av bandvagnen eftersöktes ett bindande dokument i form av ett avtal. Kommunen 
informerade att det finns en rutin som anger vad som gäller för rekvirering av 
bandvagnen. I sin tur finns det ett avtal mellan Räddningstjänsten och Vellinge kommun 
att Räddningstjänsten ska följa gällande rutiner upprättade av Vellinge kommun. Därför 
gäller rutinen utan att det nödvändigtvis behöver finnas ett specifikt avtal som rör 
bandvagnen. 

 
Inga ytterligare synpunkter och protokollet läggs till handlingarna. 

 
 
3) Allmänna fastighetsfrågor – Vellingebostäder 
 
Vellingebostäder kunde inte närvara på mötet så därför informerade kommunen om 
allmänna fastighetsfrågor efter sitt möte med Vellingebostäder.  
 
När det gäller Bäckagården och vävstugan har det läckt in vatten. Det har varit svårt att 
hitta en entreprenör som kan lösa problemet och därför görs en provisorisk lösning 
kommande vecka. Byggställningen tas därefter bort. 
 
En synpunkt om att det regnar in på Bäckagården framfördes och man undrade därför om 
kommunen vet om det finns mögel i byggnaden. Frågan ställs vidare till Vellingebostäder 
för att visa på problematiken.  

 
Svartmöglet på Almgården har sanerats. Materialet håller på att torka upp och det är snart 
torrt. En synpunkt inkom på att mögel varit ett problem sedan tidigare på Almgården och 
att det ibland tyvärr tar lång tid innan man kommer till en lösning.  
 
På Månstorps Ängar är korttidsavdelningen utrymd.  De olika avdelningarna saneras nu 
vilket kommer att ta cirka fyra månader. Troligen är arbetet färdigställt i mitten av 
februari 2012.  
 
Kommunen informerade om att omsorgsnämnden är hyresgäst och därför kan trycka på 
när något inte fungerar som det ska. Ibland tar det dock tyvärr tid att kartlägga och 
komma fram till vad problemet har sin grund i. 
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Frågan om det finns reservkraft som slår in vid strömavbrott på ett vård och 
omsorgsboende togs upp. Politiker informerade om att det på Kronodalsgården, 
Postgården och Månstorps ängar finns reservkraft, dock inte för allt. 
 
En synpunkt inkom på att de som befinner sig på Almgården inte kan transportera sig upp 
till sin lägenhet från bottenvåningen om det blir ett strömavbrott när de är på 
bottenvåningen. Kommunen informerade om att personalen har brandövningsutbildning 
och är utbildade att agera i sådana situationer. Räddningstjänsten har i sin tur i uppgift att 
veta vad som gäller och det finns rutiner går in i sådana fall. 
 
Frågan om det finns åskledare på Månstorps ängar togs upp. På kommande möte med 
pensionärsrådet följs detta upp. Politiker informerade om att man inte längre 
rekommenderar åskledare då de kan orsaka mer skada än nödvändigt. 

 
 

4) Omsorgsnämnden informerar 
 

 Vänortskommittén 
Kommunen informerade om arbetet med vänortskommittén. Kommittén kommer att 
sköta allt det ekonomiska som rör vänortsutbyten.  
 
Grundidén med kommittén är att alla ska få möjlighet att delta oavsett vilken 
pensionärsförening man tillhör. Ett vänortsutskott som rapporterar till pensionärsrådet två 
gånger om året kommer att bildas. Varje förening utser en representant och riktlinjerna 
för hur kommittén ska arbeta tas fram och godkännas i pensionärsrådet. Riktlinjerna 
måste tas fram innan kommunen kan betala ut vänortspengarna.  
 
Pensionärsföreningarna får i uppdraget att senast den 13 oktober inkomma med en 
uppgjord plan för aktiviteter. 
 
Presentationen om vänortskommittén skickas ut till ledamöterna i pensionärsrådet efter 
mötet. 

 
Äldreombud 
Äldreombuden kommer framöver att rapportera till pensionärsrådet två gånger om året 
om deras arbete.  

 
Månstorps ängar 
I somras inkom en anonym anmälan till kommunen angående bemanningen på Månstorps 
ängar. Oanmälda tillsynsbesök har gjorts. Ett handlingsprogram utifrån bemanningen har 
utarbetats och påbörjats. Kommunen får varje vecka tillsänt sig information om 
bemanningen och handlingsplanen följs upp varje vecka.  
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Frågan om oanmälda inspektioner görs på alla boenden väcktes. Oanmälda inspektioner 
på vård- och omsorgsboendenas demensavdelningar i kommunen gjordes i somras och då 
stämde bemanningen med vad som anges i avtalen. 

 
Verksamheterna inom vård- och omsorg utvärderas också på andra sätt än genom 
inspektioner t.ex. via brukarenkäter. Qualid är t.ex. ett verktyg som används för att mäta 
livskvaliteten för brukare med demenssjukdom. 

 
Det framkom att äldreombuden önskar blir mer informerade om vad som är på gång inom 
vård- och omsorg så att de kan agera bättre mot brukarna när något händer inom vård- 
och omsorgsområdet i kommunen.  

 
Frågan om personalen på de olika demensavdelningarna i kommunen träffas och har 
gemensamma möten väcktes. Kommunen informerade att entreprenörerna genom 
omvårdnadslyftet gemensamt kompetensutvecklar personalen inom demensområdet. 

 
Utvärdering av fixartjänsten 
En utvärdering av fixartjänsten har gjorts. Utvärderingen delades ut på mötet. Det 
framgår i utvärderingen att fixartjänsten inte utnyttjas i så stor utsträckning. 
Pensionärsföreningarna fick därför i uppdrag att marknadsföra fixartjänsten i sina 
respektive föreningar. Ett förslag på att man bör informera anhöriga om att fixartjänsten 
finns att tillgå kom in.  

 
Färdtjänst 
Den 1 januari tar Skånetrafiken över färdtjänsten. Två brev kommer före jul att gå ut till 
de som har färdtjänst idag. Ett brev från Skånetrafiken där de välkomnar och meddelar att 
de tar över från den 1 januari och ett brev från Vellinge kommun som meddelar att man 
lämnar över till Skånetrafiken.  
 
Skånetrafiken kommer att sköta hela ansökningsprocessen. Handläggningstiden för att få 
ett färdtjänsttillstånd kommer att vara densamma som tidigare, dvs. cirka 5-6 veckor. 
Framöver kan man ringa Skånetrafiken oavsett om det gäller färdtjänst eller sjukresor. 
Vellinge taxi kommer fortsatt att vara det bolag som kör färdtjänstresorna.  
 
Vård- och Omsorgsmässa 
Information om kommunens vård- och omsorgsmässa som äger rum den 17 november 
delades ut. Pensionärsföreningarna fick i uppdrag att sprida informationen. Föreningarna  
får gärna inkomma med material som de vill ska finnas tillhands på mässan dock finns 
det på grund av platsbrist ingen möjlighet för föreningarna att stå och informera på 
mässan. Alla är dock hjärtligt välkomna att besöka mässan. Materialet till mässan lämnas 
in i Vellinge Direkt i god tid före mässan. 
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Information om hemtjänst 
Kommunen  informerade om den information som går ut till personer som blivit beviljade 
hemtjänst. Information om Phoniro-systemet och information gällande försäkringsskydd 
när man får hemtjänst delades ut. 
 
Frågan om vad som gäller med försäkring när man bor på vård- och omsorgsboende kom 
upp. Informationen om ”försäkring när du har hemtjänst” är densamma oavsett om du bor 
i ordinärt boende eller i vårdbostad. Det bör poängteras att informationen om ”försäkring 
när du har hemtjänst” som delades ut på mötet är en information framtagen för att besvara 
en fråga som tidigare väckts i pensionärsrådet. Informationen är därför inte en 
information som går ut till brukare när de får hemtjänst. Det är dock viktigt att informera 
både brukare och anhöriga om att se över sitt försäkringsskydd när man får hemtjänst 
eller flyttar till vårdbostad. Därför undersöks om informationen kan tas med i något av 
informationsbladen som informerar om vård- och omsorgs i kommunen. 
 
Anhörigdag 
Nationella anhörigdagen är den 6 oktober kl. 15-17.30 på Almgården i Vellinge.  
 
Projekt nattbelysning 
I pensionärsrådets arbetsutskott den 22 september inkom förfrågan om nattbelysning på 
vård- och omsorgsboenden då man upplevt det mörkt när man ska gå på toaletten nattetid. 
Ett antal nattlampor som man sätter i vägguttaget kommer därför att köpas in till 
korttidsavdelningen på St Knut på prov.  

 
 

5) Övrigt 
 
Val till pensionärsrådets arbetsutskott 
Per-Erik Lundquist (PRO Vellinge) väljs till att sitta med i pensionärsrådets arbetsutskott. 
 
Kvinnojour 
Kvinnojouren drivs i samarbete med Trelleborgs kommun.  
 
Syninstruktion 
Den tidigare syn instruktion som fanns i kommunen har tagit bort och därför inkom 
frågan om syn instruktion kommer att finnas framöver igen.  Kommunen återkommer 
med information rörande detta. 
 
Lokaler 
Frågan om bra lokaler för pensionärer togs upp. På tidigare möten med pensionärsrådet 
har broschyren ”Hyra lokal o Vellinge” delats ut. I den står praktiskt information om hur 
man går tillväga för att hyra lokalerna. 
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Frågan om vad som händer med Mariastugan väcktes. Kommunen informerade att 
Mariastugan eventuellt kommer att bli ett nattis för barnomsorgen.  
 
När kommunala verksamheter drivs i annan regi tillhör fastigheterna fortfarande 
kommunerna och därför kan man efter överenskommelse med entreprenören få nyttja 
dem. 
 
Stora Hammars skola 
Frågan om Stora Hammars skola ska rivas kom upp. Omsorgsnämnden har flaggat för att 
man behöver fler omsorgsplatser och därför kommer man att bygga till Kronodalsgården. 
Kommunen informerade också om Kronodalsgården som inte kommer att byggas om 
förrän det nya vård- och omsorgsboendet står klart.  
 
Hjärtstartare 
Frågan om det finns hjärtstartare på badet på Månstorps ängar väcktes. Svaret är nej. 
Kommunen undersöker möjligheten att placera en hjärtstartare på badanläggningen på 
Månstorps ängar. 
 
Renhållningsordning 
Utställning av renhållningsordningen delades ut. Synpunkter lämnas via e-post 
vellinge.kommun@vellinge.se eller via post till Vellinge kommun, 235 81 Vellinge 
senast den 3 november. 
 
 
 
Underskrifter 
 
 
 
 

…………………………………………  
Ordförande Anna Mannfalk 
 

 
………………………………………… 
Justerare Kjell Andersson 
 

 
…………………………………………  
Sekreterare Josefine Storm 


